муниципальное образование пуровский район

ГЛАВА РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20

	июня
	201
	9
	г.

	№ ___24-ПГ____

г. Тарко-Сале

О правилах присуждения Гранта Главы района образовательным учреждениям муниципального образования Пуровский район, внедряющим инновационные образовательные программы
В соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 января 2017 года № 13-П «О порядке предоставления грантов в системе образования Ямало-Ненецкого автономного округа» постановляю:
1. Утвердить прилагаемые Правила присуждения Гранта Главы района образовательным учреждениям муниципального образования Пуровский район, внедряющим инновационные образовательные программы.
2. Определить Департамент образования Администрации Пуровского района                  (далее – Департамент образования) ответственным органом по организации и проведению конкурса инновационных проектов на получение Гранта Главы района.

3. Департаменту образования (С.М. Васильева) разработать Положение о порядке и критериях конкурсного отбора лучших образовательных учреждений муниципального образования Пуровский район, внедряющих инновационные образовательные программы.
4. Признать утратившим силу постановление Главы района от 30 октября 2014 года   № 84-ПГ «Об утверждении Правил о присуждении Гранта Главы района образовательным учреждениям муниципального образования Пуровский район, внедряющим инновационные образовательные программы».

5. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

6. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
            7.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района                                                                                                                 А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главы района

от 20.06.2019 г. № 24-ПГ
ПРАВИЛА
присуждения Гранта Главы района образовательным учреждениям

муниципального образования Пуровский район, внедряющим инновационные образовательные программы

            1. Грант Главы района образовательным учреждениям муниципального образования Пуровский район, внедряющим инновационные образовательные программы (далее – Грант Главы), присуждается образовательным учреждениям муниципального образования Пуровский район (далее – образовательные учреждения) на конкурсной основе с целью поддержки и развития инновационной деятельности, пропаганды позитивного опыта и содействия институтов гражданского общества и современного образовательного менеджмента. Согласно настоящим Правилам к образовательным учреждениям приравниваются индивидуальные предприниматели, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и по дополнительным общеобразовательным программам.
1.1. Грант Главы присуждается по номинациям:
- «Дошкольное образование»;

- «Начальное общее, основное общее или среднее общее образование»;

- «Дополнительное образование детей».
1.2. На указанные номинации выделяются денежные средства в размере 300 000 рублей.
2. Состав конкурсной комиссии по проведению экспертизы материалов конкурса инновационных проектов среди образовательных учреждений и Положение о порядке и критериях конкурсного отбора лучших образовательных учреждений муниципального образования Пуровский район утверждается приказом начальника Департамента образования.

            3. В конкурсном отборе имеют право участвовать все образовательные учреждения, внедряющие инновационные образовательные программы, технологии, обеспечивающие высокое качество образования, сохранность здоровья и высокий уровень безопасности воспитанников и обучающихся.
4. Присуждение Гранта Главы осуществляется по результатам муниципального конкурса с учетом рейтинга конкурсного отбора образовательных учреждений.
5. Выплата Гранта Главы осуществляется в соответствии с приказом начальника Департамента образования «Об итогах проведения конкурса инновационных образовательных проектов» и на основании распоряжения Главы района «О присуждении Гранта Главы района муниципальным образовательным учреждениям Пуровского района».
6. Грант Главы является единовременным денежным вознаграждением, предоставляемым образовательному учреждению.
7. Одному и тому же образовательному учреждению Грант Главы может присуждаться ежегодно.
8. Финансовое обеспечение Гранта Главы осуществляется за счет средств бюджета Пуровского района на основании постановления Администрации района от 26 декабря     2013 года № 243-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования».
9.  Образовательные учреждения, получившие Грант Главы, имеют право использовать указанные денежные средства только для приобретения лабораторного обору​дования, программного и методического обеспечения, модернизации материально-технической учебной базы, повышения квалификации и переподготовки педагогических работников.
10. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке в рамках мероприятий, посвященных Дню учителя в Российской Федерации.